АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2022 № 985
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент
предоставления администрацией муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  29.12.2018  №  1497  «О  Порядке  разработки  и

утверждения  административных  регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация  муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод

объекта  в  эксплуатацию» на  территории  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  23.06.2022  №  654  (далее  –  административный

регламент) следующие изменения:

1.1.  Первый  абзац  пункт  2.4.1  подраздела  2.4  раздела  2

административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.1.  Заявитель  или  его  представитель  представляет  в

Уполномоченный орган заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию  по  форме  согласно  Приложению  №  1  к  настоящему

Административному регламенту,  а  также прилагаемые к  нему документы,

указанные  в  подпунктах  "б"  -  "д"  пункта  2.5.4.  настоящего

Административного  регламента,  заявления  о  внесении  изменений  в  ранее

выданное  разрешение  на  ввод  объекта  капитального  строительства  в

эксплуатацию,  документов,  необходимых  для  внесения  изменений в

указанное разрешение, одним из следующих способов:».

1.2. Изменить нумерацию пункта 2.6.4. на 2.6.8.

1.3. Добавить следующие пункты:

«2.6.4. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

1)  согласие  застройщика  на  осуществление  государственной

регистрации  права  собственности  застройщика  на  построенные,

реконструированные  здание,  сооружение  и  (или)  на  все  расположенные  в

таких  здании,  сооружении  помещения,  машино-места  в  случае,  если

строительство,  реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись

застройщиком без привлечения средств иных лиц;

2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление

государственной  регистрации  права  собственности  застройщика  и  (или)

указанного  лица  (указанных  лиц)  на  построенные,  реконструированные

здание,  сооружение  и  (или)  на  все  расположенные  в  таких  здании,

сооружении  помещения,  машино-места  в  случае,  если  строительство,

реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств

иных лиц;

3)  сведения  об  уплате  государственной  пошлины  за  осуществление

государственной регистрации прав;

4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным

лицом  (иными  лицами)  в  случае,  если  строительство  или  реконструкция

здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.

2.6.5.  В  случае,  предусмотренном  подпунктом  1  пункта  2.6.4.

настоящего  Административного  регламента,  в  заявлении  о  выдаче

разрешения  на  ввод  объекта  капитального  строительства  в  эксплуатацию

застройщик  подтверждает,  что  строительство,  реконструкция  здания,

сооружения  осуществлялись  застройщиком  без  привлечения  средств  иных

лиц.

2.6.6.  В  случае,  предусмотренном  подпунктом  2  пункта  2.6.4.

настоящего  Административного  регламента,  к  заявлению  о  выдаче

разрешения  на  ввод  объекта  капитального  строительства  в  эксплуатацию

наряду  с  документами,  указанными  в  пункте 2.6.1.  настоящего

Административного  регламента,  прикладываются  договор  или  договоры,

заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае,

если  обязанность  по  финансированию  строительства  или  реконструкции

здания,  сооружения  возложена  на  иное  лицо  (иных  лиц),  и

предусматривающие  возникновение  права  собственности  застройщика  и

(или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание,

сооружение  или  на  все  расположенные  в  таких  здании,  сооружении

помещения,  машино-места,  а  также  документы,  подтверждающие

исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по

указанным договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных

лиц)  на  осуществление  государственной  регистрации права  собственности

указанного  лица  (указанных  лиц)  на  предусмотренные  настоящей  частью

объекты. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта

капитального  строительства  в  эксплуатацию  подтверждается,  что

строительство,  реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись

исключительно  с  привлечением  средств  застройщика  и  указанного  в

настоящей части иного лица (иных лиц).

2.6.7.  Положения  пункта  2.6.4.  настоящего  Административного

регламента не применяются:

1)  при  вводе  в  эксплуатацию  многоквартирного  дома  или  иного

объекта  недвижимости,  строительство,  реконструкция  которых

осуществлялись  с  привлечением  денежных  средств  участников  долевого

строительства  в соответствии с Федеральным  законом от 30 декабря  2004

года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов

и  иных  объектов  недвижимости  и  о  внесении  изменений  в  некоторые

законодательные  акты  Российской  Федерации",  многоквартирного  дома,

построенного, реконструированного жилищно-строительным кооперативом;

2) в случае,  если на момент обращения застройщика с заявлением о

выдаче  разрешения  на  ввод  объекта  капитального  строительства  в

эксплуатацию  между  застройщиком  и  иным  лицом  (иными  лицами),

указанными в  пункте 2.6.4. настоящего Административного регламента, не

достигнуто  соглашение  о  возникновении  прав  на  построенные,

реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких

здании, сооружении помещения, машино-места.»

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3.      Муниципальному казенному учреждению «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций)  Кировской  области»  и  в  федеральной  государственной

информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и

муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Кировской области